УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей

«Детско-юношеский центр» г. Петровска Саратовской области

(МОУ ДОД «ДЮЦ» г. Петровска)

г. Петровск, ул. Гоголя, д. 53

т. 23-0-43

ПРИКАЗ

от_______ ________________2012 года                                                              №___________-ОД

О проведении районного конкурса стихов и рисунков

«Пусть всегда будет мама!»

В соответствии с планом мероприятий управления образования администрации Петровского муниципального района «Об утверждении плана основных мероприятий управления образования», в целях укрепления семейных ценностей, осознания роли матери в жизни человека, творческого развития учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный конкурс стихов и рисунков «Пусть всегда будет мама!» в период с 6 ноября по 26 ноября 2012 года.

2. Утвердить положение о конкурсе (Приложение).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР МОУ ДОД «Детско-юношеский центр» Коршунову Е.Н.

4. Утвердить состав жюри:

Председатель экспертной группы

- Худошина Т.Г., педагог МОУ ДОД «ДЮЦ»;

Члены жюри:

- Хамраева Т. Ю., педагог МОУ ДОД «ДЮЦ»;

- Свитнева Е.В., педагог МОУ ДОД «ДЮЦ»;

- Калинина О. Л., педагог МОУ ДОД «ДЮЦ»;

- Худякова Т.М., педагог МОУ ДОД «ДЮЦ»

Директор МОУ ДОД

«Детско-юношеский центр»

 г. Петровска  Саратовской обл.                                                               А.А. Смольков

Приложение
Положение

 о конкурсе рисунков и стихов «Пусть всегда будет мама!»
1. Цели и задачи Конкурса

Основная цель Конкурса: укрепление семейных ценностей, осознание роли матери в жизни человека, творческое развитие учащихся в процессе создания конкурсной работы.

Задачи Конкурса:

-        формирование духовно богатой нравственной личности учащихся;

-        повышение социальной значимости материнства, воспитание чувства уважения и благодарности по отношению к материнскому труду;

-        повышение социальной активности учащихся, создание условий для их самореализации;

2.  Предмет Конкурса
Участники конкурса представляют рисунки или стихотворения на тему«Пусть всегда будет мама!», которые должны иллюстрировать общественную значимость роли матери в жизни человека.

Категории участников:

· Дошкольники

· Категория 1-4 классы
· Категория 5-8 классы

· Категория 9-11 классы
Номинации конкурса:

· Номинация «Рисунок маме»

· Номинация «Стихотворение о маме»
3. Организаторы и участники и сроки проведения Конкурса

Конкурс проводится МОУ ДОД «Детско-юношеский центр» среди учащихся образовательных учреждений Петровска и Петровского района.
Участником Конкурса может быть любой учащийся или группа учащихся в возрасте не старше 18 лет.

На Конкурс принимаются  стихотворения только  собственного сочинения  или рисунки на листе ватмана размера А 3 по адресу:

ул. Гоголя, 53.  Телефон для справок  23-0-43

Последний срок регистрации заявок и подачи работ– 23 ноября 2012 года.

Подведение итогов Конкурса состоится 26 ноября 2012 года.
4. Требования к работам

На Конкурс принимаются работы, ВЫПОЛНЕННЫЕ УЧАСТНИКОМ/АМИ  ЛИЧНО.

Работы, представленные на предыдущие конкурсы, а также скаченные из Интернета, не рассматриваются.

Работы должны сопровождаться запиской, в которой указаны ФИО участника (ов), наименование образовательного учреждения и фамилия руководителя.
Работы не рецензируются и не возвращаются.

Список критериев и параметров.

· соответствие работы теме Конкурса;

· степень самостоятельности и творческого личностного подхода;

· оригинальность раскрытия темы конкурса;

· правильность и четкость оформления работы.